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Układ do ponownego wyzwalania generatora podstawy czasu
w oscylografie do rejestracji przebiegów jednorazowych

Przedmiotem wynalazku jest układ do ponownego
wyzwalania generatora ipod&tawy czasu w oscylografie
do rejestracji przebiegów jednorazowych.

Znany układ wyzwalający generator podstawy czasu
zwany układem synchronizacji generatora w oscylogra¬
fach do zapisu przebiegów jednorazowych zawiera gene¬
rator impulsów startowych uruchamiany początkiem
badanego przebiegu lub przyciskiem przez użytkownika.
Generator ten połączony jest z wejściem generatora
podstawy czasu, wytwarzającego pod wpływem impulsu
startowego pojedynczy impuls piłokształtny działający
na płytki czasowe lampy oscylograf icznej. Znacznik od¬
stępów czasu wytwarzany jest przez generator znaczni¬
ków czasu połączony bezpośrednio z generatorem im¬
pulsów startowych ale włączany niezależnie od niego.

Znaczniki czasu mogą więc występować bądź jedno¬
cześnie z rejestrowanym przebiegiem bądź na osi odnie¬
sienia uzyskanej po zarejestrowaniu badanego przebiegu
poprzez uruchomienie, przez obsługującego oscylograf,
generatora impulsów startowych. Przy rejestracji prze¬
biegów jednorazowych o nieregularnych kształtach ce¬
chuje się znacznikami czasu wyłącznie oś odniesienia
rejestrowanego przebiegu. W związku z tym w celu uzy¬
skania osi odniesienia ze znacznikami czasu lub bez
nich, obsługujący oscylograf po zarejestrowaniu bada¬
nego impulsu musi uruchomić ponownie generator im¬
pulsów startowych, włączając przed tym generator
znaczników czasu.

Obsługa oscylografu jest w tym wypadku kłopotliwa,
a gdy trzeba skalować szybkość zapisu każdego zareje-
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strowanego przebiegu — bardzo pracochłonna. W związ¬
ku z tym zarejstrowanie badanych impulsów trwa zbyt
długo.

Celem wynalazku jest skonstruowanie układu umożli¬
wiającego, przy rejestracji jednorazowych przebiegów,
uzyskanie na tym samym oscylogramie osi odniesienia
lub osi ze znacznikami czasu w .sposób samoczynny.

Zadaniem wynalazku jest stworzenie prostego układu,
który po zarejestrowaniu danego impulsu w sposób sa¬
moczynny ponownie wyzwalałby generator podstawy
czasu i jednocześnie umożliwiał zadziałanie generatora
znaczników czasu.

Istota wynalazku polega na połączeniu jednego z
wyjść układu synchronizacji generatora podstawy czasu
z obwodem czasowym przekaźnika. Przekaźnik ten ma
dwa zestyki, z których zestyk przełączny posiada sprę¬
żynę czynną połączoną z kondensatorem oraz jedną
sprężynę bierną połączoną ze źródłem napięcia i drugą
z układem synchronizacji za pośrednictwem układu
opóźniającego. Drugi zestyk zwiemy — przekaźnika po¬
łączony jest, za pośrednictwem wyłącznika, z generato¬
rem znaczników czasu i z masą układu. Źródło napięcia
zasilającego dołączone jest do obwodu czasowego prze¬
kaźnika poprzez jeden układ styków wyłącznika włącza¬
jącego układ. Drugi układ styków tego wyłącznika jest
połączony równolegle z zestykiem zwiernym przekaźni¬
ka, przy czym przy wyłączonym wyłączniku styki te są
zwarte.

Układ według wynalazku umożliwia automatyczne
uzyskanie osi odniesienia dla rejestrowanego przebiegu
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lub osi ze znacznikami czasu skalującymi szybkość za¬
pisu zarejestrowanego przebiegu, ułatwiając tym samym
znacznie obsługę oscylografu i Skracając czas potrzebny
do zarejestrowania badanych impulsów.

Dzięki swej prostocie może być zastosowany w każ¬
dym oscylografie do rejestracji przebiegów jednorazo¬
wych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, który przedstawia schemat
elektryczny układu do ponownego wyzwalania podsta¬
wy czasu w oscylografie do rejestracji przebiegów jed¬
norazowych.

Układ synchronizacji Sn generatora podstawy czasu
Gpcz połączony jest z obwodem czasowym Cz, który za¬
pewnia niewielkie opóźnienie zadziałania i odpowied¬
nio długie trzymanie przekaźnika P. Tak więc impuls
startowy z układu synchronizacji wyzwala jednocześnie
generator podstawy czasu Gpcz i włącza przekaźnik P.
Przekaźnik P posiada dwa zestyki a i b.

Zestyk przełączny a po zadziałaniu przekaźnika wy¬
twarza przez rozładowanie kondensatora C impuls, któ¬
ry poprzez układ opóźniający Op podawany jest do
układu synchronizacji Sn uruchamiając ponownie samo¬
czynnie generator podstawy czasu Gpcz. Drugi zestyk
zwiemy b połączony jest za pośrednictwem wyłącznika
W2 z generatorem znaczników czasu Gzn i z masą ukła¬
du. Dlatego przyciągnięcie kotwicy przekaźnika P i
uprzednie włączenie wyłącznika W2 przygotowuje^gene-
rator znaczników czasu do pracy w czasie samoczynne¬
go zadziałania generatora podstawy czasu.

Opóźnienie impulsu wyzwalającego ponownie genera¬
tor podstawy czasu Gpcz, przez układ opóźniający Op,
jest na tyle duże, żeby ponowne zadziałanie generatora
podstawy czasu nastąpiło dopiero gdy powróci on, po
pierwszym zadziałaniu, do stanu statycznego, a genera-
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tor znaczników czasu Gzn będzie już (gotowy do pracy.
Czas trzymania przekaźnika P jest tak długi żeby nie
mógł on zadziałać od impulsu wyzwalającego ponownie
generator podstawy czasu, a jednocześnie żeby umożli¬
wić pracę generatora znaczników czasu w chwili ponow¬
nego wyzwolenia generatora podstawy czasu. Włączenie
układu według wynalazku odbywa się wyłącznikiem Wi,
który jednocześnie w pozycji „wyłączone" 1 zwiera
styki 2 i 3 zestyku b przekaźnika P, a w pozycji 2 włą¬
cza źródło napięcia U zasilającego przekaźnik P.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ do ponownego wyzwalania generatora pod¬
stawy czasu w oscylografie do rejestracji przebiegów
jednorazowych połączony z układem,synchronizacji ge¬
neratora podstawy czasu i z generatorem znaczników
czasu, znamienny tym, że jedno z wyjść układu synchro¬
nizacji i(Sn) połączone jest z obwodem czasowym (Cz)
przekaźnika (P) o dwóch zestykach, z których zestyk
przełączny (a) posiada sprężynę czynną (2) połączoną z
■kondensatorem (C), jedną sprężynę bierną (1) połączoną
ze źródłem napięcia (U) i drugą sprężynę bierną (3) po¬
łączoną poprzez układ opóźniający (Qp) z wejściem
układu synchronizacji (Sn), zaś zestyk zwiemy (b) prze¬
kaźnika <P) połączony jest z masą układu i z generato¬
rem znaczników czasu (Gzn).

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że źródło
napięcia zasilającego (U) dołączone jest do obwodu cza¬
sowego (Cz) i przekaźnika (P) poprzez jeden układ sty¬
ków (b) wyłącznika (Wi) włączającego układ, a drugi
układ styków (a) tego wyłącznika połączony jest rów¬
nolegle z zestykiem zwiernym (b) przekaźnika (P), przy
czym przy wyłączonym wyłączniku (Wi) styki te są
zwarte.
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